

PRESSEMITTEILUNG | Köln, 23. Juni 2023

ZEG erweitert den Vorstand und stellt sich für die Zukunft auf

Neues Vorstandsmitglied für Einkauf, Logistik und Materialwirtschaft

Europas größter Verbund von Fahrradfachhändlern, die ZEG Zweirad–Einkaufs-Genossenschaft eG. in Köln, stellt sich für die Zukunft auf. Dazu hat der Aufsichtsrat der ZEG Jens Stahlschmidt als neues Mitglied in den Vorstand berufen.

"Mit Jens Stahlschmidt konnte ein angesehener Branchenexperte gewonnen werden, der den Bereich Einkauf, Logistik und Materialwirtschaft verantworten wird", erklärt Hans-Peter Durach, Aufsichtsratsvorsitzender der Zweirad-Einkaufs-Genossenschaft eG.



Jens Stahlschmidt wird zum 1. Januar 2024 in den Vorstand der ZEG eintreten. Zusammen mit dem Vorstandsvorsitzenden Georg Honkomp, und den Vorständen Egbert Hageböck und Fred Schierenbeck wird Jens Stahlschmidt den erfolgreichen Weg der ZEG vor dem Hintergrund der Zukunftsherausforderungen aktiv mitgestalten. Zugleich wird mit dieser Personalie rechtzeitig der Generationswechsel im Vorstand weiter vorbereitet.

Der Sauerländer Jens Stahlschmidt bringt 28 Jahre Berufserfahrung (davon 25 Jahre bei der Wilhelm Humpert GmbH & Co. KG und 3 Jahre bei der Ralf Bohle GmbH) in der Fahrradbranche mit und ist gegenwärtig noch als Vice General Manager für die Wilhelm Humpert GmbH & Co. KG tätig.

Der ZEG-Aufsichtsrat und Vorstand freuen sich auf eine gute und erfolgreiche Zusammenarbeit.











Über die ZEG Group

Die ZEG Group mit Sitz in Köln erwirtschaftete im Jahr 2022 einen Außenumsatz von über drei Milliarden Euro. Zu dem Unternehmensverbund gehören die ZEG Zweirad-Einkaufs-Genossenschaft eG, die Fahrradproduzenten Flyer AG Schweiz, Hercules GmbH, i:SY GmbH & Co. KG und KETTLER Alu-Rad GmbH. Außerdem die Biketec GmbH mit dem Produkt FIT (dem E-Bike-Antriebsmanagementsystem) sowie die eurorad Deutschland GmbH (Dienstradleasing, Travelbike). Die ZEG Zweirad-Einkaufs-Genossenschaft eG in Köln ist mit rund 1.000 angeschlossenen Mitgliedsfirmen Europas größter Zweirad-Fachhandelsverband. Sie vertreibt über die Mitgliedsfirmen ihre ZEG-Exklusiv-Marken PEGASUS, BULLS, ZEMO und seit 2023 auch RIXE. www.zeg.de

Dies ist eine Mitteilung der ZEG Zweirad-Einkaufs-Genossenschaft eG

Longericher Str. 2 - 50739 Köln Eingetragen beim Amtsgericht Köln Genossenschafts-Register-Nr. 692

Vorstand: Georg Honkomp (Vors.), Egbert Hageböck, Fred Schierenbeck

Aufsichtsratsvorsitzender: Hans-Peter Durach



© Copyright 2023 ZEG Zweirad-Einkaufs-Genossenschaft eG Diese E-Mail wurde gesendet an: Max.Mustermann@beispiel.de Bitte klicken Sie hier, um sich aus dem Verteiler abzumelden.